
Tandlægerne Kopp ApS

Posthustorvet 4, 3. th, 7800 Skive

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 25 01 78 97

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/5 2016

Lene Kopp
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 9

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tandlægerne Kopp ApS Posthustorvet 4, 3. th 7800 Skive Telefon: 97 52 01 68 Telefax: 97 52 01 62 CVR-nr.: 25 01 78 97 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Skive
Direktion	Lene Kopp Anne Kopp Anette Østergaard Aagaard
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Resenvej 81 Postboks 19 7800 Skive
Advokat	Advokathuset Funch & Nielsen Resenvej 83 7800 Skive
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Østergade 1 7800 Skive

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er ifølge vedtægterne at drive tandlægevirksomhed og virksomhed, der er forbundet hermed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 567.963, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 906.578.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning		6.859.641	6.648.799
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-513.243	-537.023
Andre eksterne omkostninger		-1.217.227	-1.136.016
Bruttoresultat		5.129.171	4.975.760
Personaleomkostninger	1	-4.251.080	-3.908.697
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-145.387	-169.861
Resultat før finansielle poster		732.704	897.202
Finansielle indtægter	2	5.304	9.074
Finansielle omkostninger	3	-3.336	-38
Resultat før skat		734.672	906.238
Skat af årets resultat	4	-166.709	-217.340
Årets resultat		567.963	688.898

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		675.000	750.000
Overført resultat		-107.037	-61.102
		567.963	688.898

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		0	35.714
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	35.714
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		19.214	37.385
Indretning af lejede lokaler		167.754	259.256
Materielle anlægsaktiver	6	186.968	296.641
Anlægsaktiver		186.968	332.355
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		250.800	247.275
Andre tilgodehavender		106.695	85.389
Udskudt skatteaktiv	8	0	0
Selskabsskat		43.291	0
Tilgodehavender		400.786	332.664
Likvide beholdninger		997.587	1.126.146
Omsætningsaktiver		1.398.373	1.458.810
Aktiver		1.585.341	1.791.165

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		187.500	187.500
Overført resultat		44.078	151.114
Foreslået udbytte for regnskabsåret		675.000	750.000
Egenkapital	7	906.578	1.088.614
Leverandører af varer og tjenesteydelser		71.053	84.067
Selskabsskat		0	42.256
Anden gæld		607.710	576.228
Kortfristet gæld		678.763	702.551
Gældsforpligtelser		678.763	702.551
Passiver		1.585.341	1.791.165
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		567.963	688.898
Reguleringer	10	310.128	378.165
Ændring i driftskapital	11	-6.363	-24.208
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		871.728	1.042.855
Renteindbetalinger og lignende		5.304	9.074
Renteudbetalinger og lignende		-3.335	-38
Pengestrømme fra ordinær drift		873.697	1.051.891
Betalt selskabsskat		-252.256	-155.709
Pengestrømme fra driftsaktivitet		621.441	896.182
Køb af materielle anlægsaktiver		0	-4.082
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	-4.082
Betalt udbytte		-750.000	-750.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-750.000	-750.000
Ændring i likvider		-128.559	142.100
Likvider 1. januar		1.126.146	984.046
Likvider 31. december		997.587	1.126.146
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		997.587	1.126.146
Likvider 31. december		997.587	1.126.146

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.789.415	3.480.417
Pensioner	431.965	392.438
Andre omkostninger til social sikring	29.700	35.842
	<u>4.251.080</u>	<u>3.908.697</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>8</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	5.304	9.074
	<u>5.304</u>	<u>9.074</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	3.336	38
	<u>3.336</u>	<u>38</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	166.709	217.340
	<u>166.709</u>	<u>217.340</u>

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u> DKK
Kostpris 1. januar	<u>1.350.000</u>
Kostpris 31. december	<u>1.350.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.314.286
Årets afskrivninger	<u>35.714</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.350.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>
Afskrives over	<u>7 år</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> DKK	<u>Indretning af le- jede lokaler</u> DKK
Kostpris 1. januar	<u>1.564.148</u>	<u>915.022</u>
Kostpris 31. december	<u>1.564.148</u>	<u>915.022</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.526.778	655.766
Årets afskrivninger	<u>18.156</u>	<u>91.502</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.544.934</u>	<u>747.268</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>19.214</u>	<u>167.754</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>10 år</u>

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	187.500	151.115	750.000	1.088.615
Betalt ordinært udbytte	0	0	-750.000	-750.000
Årets resultat	0	-107.037	675.000	567.963
Egenkapital 31. december	187.500	44.078	675.000	906.578

Selskabskapitalen består af 375 anparter à nominelt DKK 500. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

8 Hensættelse til udskudt skat

	2015	2014
	DKK	DKK
Immaterielle anlægsaktiver	-165.000	-176.300
Materielle anlægsaktiver	-11.100	-18.200
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	-4.400	-4.700
Overført til udskudt skatteaktiv	180.500	199.200
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	-180.500	-199.200
Nedskrivning til vurderet værdi	180.500	199.200
Regnskabsmæssig værdi	0	0

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Bortset fra normalt ledelsesvederlag har der ikke været gennemført transaktioner med direktionen, ledende medarbejder eller andre nærtstående parter.

Noter til årsregnskabet

9 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Lene Kopp II ApS, Posthustorvet 4, 3th., 7800 Skive

Anne Kopp ApS, Brorsons Vej 16, 7800 Skive

A Ø Holding Skive ApS, Kirsebærvej 21, 7800 Skive

	2015 DKK	2014 DKK
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-5.304	-9.074
Finansielle omkostninger	3.336	38
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	145.387	169.861
Skat af årets resultat	166.709	217.340
	310.128	378.165
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-24.831	-26.233
Ændring i leverandører m.v.	18.468	2.025
	-6.363	-24.208
